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Darba attiecības, komerctiesības, līgumu slēgšana, ģimenes tiesības, mantojuma lietas – teju katrs cilvēks laiku pa laikam saskaras ar šīm tēmām un rodas nepieciešamība izmantot juridiskos pakalpojumus. Kādos gadījumos un kā var palīdzēt jurists?




Darba attiecības




Strādājot uzņēmumā vai iestādē, darbiniekam var būt nepieciešami juridiskie pakalpojumi, jo darba attiecību ietvaros var rasties dažādi jautājumi gan par darbā pieņemšanu, gan atvaļinājumiem, komandējumiem, virsstundām, gan likumam atbilstošu atbrīvošanu no darba. Vienkāršās situācijās, visticamāk, izdosies tikt galā pašiem, taču specifiskos gadījumos jurists palīdzēs gūt tik svarīgo pārliecību par taisnību.




Komercdarbība




Bez juridiskajiem pakalpojumiem būs grūti uztikt, ja esat uzņēmējs. Tieši tāpēc lielos uzņēmumos darbojas iekšējie juristi, taču mazie un vidējie uzņēmumi izmanto iespēju juridiskos pakalpojumus piesaistīt ārpakalpojumā, atbilstoši konkrētā brīža nepieciešamībai. Uzņēmumu ikdienā ir ļoti daudzi likumi un noteikumi, kas jāievēro, sākot no nodokļu piemērošanas niansēm, Komerclikuma pamatiem, līdz pat konkurences tiesībām, datu aizsardzībai un intelektuālā īpašuma tiesībām. Juridiskajos birojos, arī “Ellex Kļaviņš”, darbojas daudzi juristi, dažādu jomu eksperti, zvērināti advokāti, kas pārzina visdažādākās jomas un gatavi sniegt atbalstu uzņēmumiem.




Ģimenes un mantojuma lietas




Jurista padoms var noderēt, ja ir radušās nesaskaņas ģimenē, visbiežāk tas attiecas uz situācijām, kad notiek šķiršanās process, tiek noteikta bērnu aizbildniecība utt. Tāpat arī brīžos, kad ir zaudēts kāds tuvinieks, jurists palīdzēs labāk izprast mantošanas kārtību un nonākt pie labvēlīga rezultāta. Tāpat arī šobrīd aktuāla tendence ir laulību līguma slēgšana, kas abām pusēm rada drošības sajūtu turpmāko attiecību laikā.




Līgumu slēgšana Mēdz jokot, ka galvenais un lielākais juristu darbs ir līgumu lasīšana. Protams, jebkuram cilvēkam ir jāapzinās, cik būtiski ir uzmanīgi izlasīt jebkuru līgumu, zem kura parakstāmies, taču gadījumos, kad tiek slēgti nopietni līgumi, piemēram, par nekustamā īpašuma iegādi, būs noderīgi, ja līgumu izstrādās vai vismaz caurskatīs jurists, lai līgumā nepaliktu kādi punkti, kas problēmsituācijā var radīt nepatīkamas sekas. Skaidrs, ka jebkurā dzīves jomā lielākie strīdi var nonākt arī līdz tiesvedībām, tāpēc, jo gudrāk tiks veikts katrs ikdienas gājiens, jo lielākas ir iespējas, ka arī tiesā jums izrādīsies taisnība.
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